
گاه
ش

دان
گاه

ش
دان

یکشنبه 9 مهر ۱۴۰۲ 

شماره 397۰

WWW.FDN.IR

FARHIKHTEGANDAILY

۶

دنیا دیگر آن دنیای 20 سال پیش نیست. خیلی از چیزها عوض شده اند 
و جای خود را به فناوری های مدرن و امروزی داده اند. کشاورزی جزء 
حوزه هایـــی اســـت که به ویـــژه با روی کار آمـــدن فناوری های نوظهور و 
یادی در مصرف  هوشمند، دچار تحول شده و از این رو توانسته تا حد ز
، جهان شاهد افزایش  انواع انرژی صرفه جویی کند. در سال های اخیر
قابـــل توجهـــی از علاقه به جســـت وجو در راه حل های نوآورانه و پایدار 
برای غلبه بر چالش های کشاورزی سنتی بوده است. با توجه به اینکه 
جمعیت جهان تا سال 2050 به 9 میلیارد و 700 میلیون نفر خواهد رسید 
و الگوهای آب و هوایی نامنظم فزاینده ای که در حال رخ دادن است، 
یت استفاده از روش های تولید مواد غذایی مطمئن و کارآمد بسیار  فور
مهم اســـت. در این میان اســـتفاده از شیوه های جدید کشت، داشت و 
برداشت بهره وری محصولات را نیز برای کشاورزان افزایش داده است. 

   ارزش جهانی ۱۰ میلیارد دلاری تا ۲۰۲6
ی هایی  ی در فضای داخل از نمونـــه فناور مـــزارع عمـــودی به عنوان کشـــاورز
کیفیت مورد اســـتفاده  بـــوده که چند ســـالی اســـت برای تولیـــد محصولاتی با
قرار می گیرند و در قالب راه حلی امیدوارکننده در نظر گرفته می شود که تنها 
ی داخلـــی بیش از یک میلیـــارد دلار بودجه را به خود  در ســـال 2021، کشـــاورز
جذب کرده است که از مجموع بودجه تولید شده در سال های 2018 و 2019 
پیشـــی گرفت. این رشـــد چشمگیر بودجه، پتانســـیل این صنعت را برجسته 
می کند و انتظار می رود تا سال 2026 به ارزش جهانی 9 میلیارد و 700 میلیون 
ی مدرنی اســـت که در  ی کشـــاورز ی افزایـــش یابـــد. مـــزارع عمودی، فناور دلار
یست محیطی برای استفاده  ی کنترل شـــده به شـــیوه ز ی کشـــاورز آن از فناور
ی در فضاهای داخلی اســـتفاده شـــده و  کثری از تکنیک های کشـــاورز حدا
ی آینده« توصیف می کنند. این امر به ویژه با  ی آن را به عنوان »کشاورز بسیار
توجه به اینکه تا سال 2050 بخش عمده ای از جمعیت جهان به شهرها نقل 
مکان خواهند کرد، اهمیت بیشتری پیدا کرده است. در چنین فضایی و با 
جمعیتی که روزبه روز در حال گسترش است، تمایل به مصرف مواد غذایی 

محلی که هم طبیعی و هم ارگانیک باشند، رو به افزایش است. 

   ویژگی های متمایز از کشاورزی سنتی
ی  ی در فضاهای داخلی مانند کشـــاورز به گزارش jumpstartmag، کشـــاورز
ی با محیط کنترل شـــده شـــامل کشـــت محصولات در  عمـــودی یـــا کشـــاورز
محیط هـــای کنتـــرل شـــده مانند لایه های انباشـــته در انبارها یـــا کانتینرهای 
ی داخلی  ، کشاورز ی سنتی در فضای باز حمل ونقل است. برخلاف کشاورز
کنترل کاملی بر شرایط رشد فراهم کرده و در نتیجه بهره وری بالا همراه با کاهش 
قابل توجه استفاده از زمین و آب را به همراه دارد. این روش امکان می دهد تا 
در تمام طول سال سبزیجات برگ سبزی که به صورت محلی رشد می کنند، 
معمولا بدون آفت کش ها تولید شوند. در این نوع کشاورزی، از فناوری به عنوان 
عاملی بهینه ساز مانند دما، رطوبت، نور و مواد مغذی استفاده می شود. دقت 
به کار رفته در این روش کیفیت تولید مواد غذایی را بهبود می بخشد. علاوه  بر 
ی عملیات های  این ادغام سیستم های کنترلی، اتوماسیون و رباتیک بهره ور

ی در فضاهای داخلی را بهبود می بخشد.  کشاورز
کشاورزی عمودی شامل چهار جنبه کلیدی ازجمله آرایش فیزیکی، روشنایی، 
ی است. در مرحله نخست محصولات در ساختارهای  محیط رشد و پایدار
برج مانند رشـــد می کنند. در مرحله دوم برای ایجاد محیط روشـــنایی عالی، 
هـــر دو منبـــع نـــور طبیعی و مصنوعی ترکیب می شـــوند. ســـوم اینکه به جای 
ی عمـــودی از محیط های رشـــد جایگزین مانند  ک ســـنتی، در کشـــاورز خـــا
گنوم و پوســـته  کی مانند خزه اســـفا آئروپونیـــک، هیدروپونیـــک یا مواد غیرخا
ک است که از  نارگیل استفاده می شود. آئروپونیک یک روش کشت بدون خا
ایجاد فضاهای مه یا غبارآلود برای رشد گیاهان استفاده می کند. در حالی که 
ی غنی  ی هیدروپونیک، گیاهان جریان مداوم آب آبیار در سیســـتم کشـــاورز

یافت می کنند. هر دو  یشـــه های خود در از مواد مغذی را به طور مســـتقیم از ر
روش کنترل دقیقی بر مواد مغذی دارند و رشد بهینه و عملکرد بالاتری را در 

ک افزایش می دهد.  ی سنتی مبتنی بر خا مقایسه با کشاورز

   بازار ۲7 میلیارد دلاری پیش روی آینده کشاورزی عمودی
ی های  یابـــی بازار صنایـــع و فناور ماننـــد هـــر عـــدد و رقم دیگـــری که برای ارز
مختلف در دنیا بیان می شـــود، ارقام ضد و نقیضی از منابع مختلف مطرح 
ی عمودی هم صدق می کند. به گزارش  می شـــود و این امر در بازار کشـــاورز
marketsandmarkets که درباره آینده بازار کشاورزی عمودی منتشر شده، آمار 
ی عمودی در  ی کشاورز بسیار متفاوتی را نشان داده مبنی بر اینکه بازار فناور
سال 2022 حدود 18 میلیارد و 600 میلیون دلار بوده است. این بازار در سال 2023 
قریب به 20 میلیارد و 300 میلیون دلار برآورد شده و پیش بینی شده است که 
بازار این حوزه از صنعت تا 2030 با میانگین رشد سالانه 9.7 درصدی به چیزی 
پا  بالغ بر 32 میلیارد و 300 میلیون دلار برسد. در تمام این سال ها، منطقه ارو
ی عمودی بهره مند  و آسیا و اقیانوسیه تقریبا به طور برابر از ارزش بازار کشاورز
بوده اند. همه گیری کرونا، اقتصاد جهان و بخش های مختلف از جمله حوزه 
ی به دلیل  ی را نیز تحت تاثیر قرار داد. بخش کشـــاورز مواد غذایی و کشـــاورز
اختـــلال در زنجیـــره تامین، کمبود منابع غذایی و تعلیق واردات و صادرات 
بین کشورها به طور چشمگیری تحت تاثیر قرار گرفت. همه گیری کرونا در عین 
نکات منفی که به همراه داشـــت، باعث شـــد تا اهمیت مواد غذایی محلی 
ی عمودی بیش از گذشته برجسته شود و  ی شـــهری مانند کشاورز و کشـــاورز

نیاز به مصرف مواد غذایی ایمن و سالم را دوچندان کرد. 

   رشد 5 درصدی سرمایه گذاری روی استارتاپ ها
به گزارش »وال استریت ژورنال«، استارتاپ هایی که وعده می دادند کشاورزی 
ی پیشرفته تبدیل کنند، این روزها اوضاع خوبی  را به یک کسب وکار با فناور
تی  ، آفات و سایر مشکلا ندارند به طوری که افزایش هزینه ها، تامین مالی دشوار
ی ســـنتی را با مشـــکل مواجه کرده اند، به ســـدی بزرگ  که برای قرن ها کشـــاورز
در برابر آنها تبدیل شـــده اســـت. ســـرمایه گذاران این حوزه، میلیاردها دلار به 
شرکت هایی چون »اپ هاروست« و »لوکال بونتی لوک« که شواهد حکایت از 
ی ها دارد. سهام این دو شرکت از زمان  افزایش 6.23 درصدی این سرمایه گذار
عرضه عمومی آن در سال 2021 بیش از 95 درصد کاهش یافته و در ماه های 
اخیر حداقل چهار شـــرکت در این بخش تعطیل شـــده یا اعلام ورشکستگی 
کرده اند. بودجه ها کاملا روند نزولی داشته به طوری که این صنعت در سه ماهه 
ی را به خود اختصاص داد. طبق  نخســـت ســـال 2022 رکورد 895 میلیون دلار
ی  کنون در سه ماهه جار «، تا گ فاندر تحقیقات ارائه شـــده توســـط شرکت »آ
این رقم حدود 10 میلیون دلار بوده اســـت. »اپ هاروســـت« با ارزشـــی بالغ بر 
825 میلیون دلار به عنوان یک شـــرکت دولتی فعالیت و پیش بینی کرد که با 
، آمار فروش این شـــرکت به حدود 25 میلیون دلار  افتتاح گلخانه های بیشـــتر
در ســـال 2021 و 60 میلیون دلار در ســـال 2022 افزایش یابد. ســـهام این شـــرکت 
در اوایل 2021 در کنار سایر شرکت ها افزایش یافت و ارزش شرکت به بالای 3 
میلیارد و 500 میلیون دلار رسید. رقم فروش این شرکت در سال 2021 حدود 9 
میلیون دلار گزارش شـــد و این رقم در ســـال گذشـــته به 15 میلیون دلار رسید. 
ارزش بازار شرکت اپ هاروست به حدود 75 میلیون دلار کاهش یافته است. 
ی عمودی نشـــان دهنده آخرین  مبـــارزه شـــرکت های فعال در حوزه کشـــاورز
ی برای بهبود  تلاش های متزلزل کارآفرینان این صنعت برای استفاده از فناور
ی و کارگر  صنایع مســـتقر اســـت. هزینه های بالا برای دســـتیابی به منابع، انرژ
تی است که شرکت ها با آن روبه رو هستند. بخشی از کشاورزی  ازجمله مشکلا
ی می شـــوند نســـخه های مدرنی از  عمـــودی کـــه در فضاهای داخلی راه انداز
ی خورشـــیدی برای رشـــد افقی گیاهان اســـتفاده  گلخانه هایی اند که از انرژ
می کننـــد. مـــزارع عمودی هم به کمک نورهـــای مصنوعی در طبقات زیر هم 
رشد می کنند. تجزیه و تحلیل ها حکایت از آن دارد که به دلیل موفقیت آمیز 
پا و کانادا مورد اســـتفاده قرار گرفته اند،  بودن گلخانه های های تک که در ارو
اجرای این طرح در آمریکا هم می تواند موفق عمل کند. استارتاپ ها در هر دو 
حوزه خود را به عنوان راه حلی سبز برای سیستم غذایی آمریکا معرفی می کنند؛ 

سیســـتمی که مدت هاســـت با چالش های ناشـــی از آب و هوای نامناسب، 
اســـتفاده ســـنگین از منابع دســـت و پنجه نرم می کنند. شرکت های فعال در 
ی عمـــودی که همچنان  ی در فضـــای داخلی مانند کشـــاورز حـــوزه کشـــاورز
به صـــورت خصوصی کار می کنند، در ســـال های اخیـــر به ارزش های بالایی 
ی فارمینگ« توسط  ی عمودی »بوور دست یافته اند. ارزش استارتاپ کشاورز
ســـرمایه گذاران مختلفی در ســـال 2021 به 2 میلیارد و 300 میلیون دلار رســـید. 
... در اوایل سال گذشته  ســـرمایه گذارانی چون »ســـافت بانک«، »والمارت« و
ی کردند. در  400 میلیون دلار در شـــرکت مزرعه عمودی »پلنتی« ســـرمایه گذار
ی از شـــرکت های خصوصی به ویژه شرکت هایی که دولتی  این میان، بســـیار

شده اند همچنان با رکود منابع مالی روبه رو هستند.
 

   برترین استارتاپ های ۲۰۲3
   شرکت »مزارع آینده« آمریکا: شرکت مزارع آینده در سال 2021 در لس آنجلس 
ی عمودی آغاز به فعالیت کرد. هدف این شرکت جست وجو  در حوزه کشاورز
برای یافتن راه حل هایی برای مقابله با بزرگ ترین چالش های دنیا با استفاده 
از مزارع عمودی شهری است. این مزارع مواد غذایی مقوی تری را تولید کرده 
کز شهری قرار می دهد، در حالی که به کاهش  و غذاهای تازه را در دسترس مرا
گازهای گلخانه ای کمک می کند. بنیانگذاران این شـــرکت بعد از مســـافرت 
به خارج از آمریکا و مشاهده و آشنا شدن با تفاوت مواد غذایی این شرکت 
ی کردند تا بتوانند مواد غذایی در دسترس تر و مغذی تری را بدون  را راه انداز
یست تولید کنند. این شرکت از مزارع عمودی برای کاهش  آسیب به محیط ز
مشکلات زنجیره تامین و کاهش اثرات تغییرات آب و هوایی استفاده می کند. 
« کانادا: منشـــأ این شـــرکت به ســـال 2008 و زمانی     شـــرکت »کیوبیک فارمز
ی های لازم برای  برمی گـــردد کـــه دو کشـــاورز به یکدیگر تعهد دادند کـــه فناور
ی در فضای داخلی یا عمودی را توســـعه دهند تا  رشـــد محصولات کشـــاورز
یست محیطی، محصولاتی تازه تولید کنند. از جمله  بتوانند با کاهش اثرات ز
ی ها می توان به سیستم رشد سبزآبی اشاره کرد که قادر است تا هر  این فناور
ســـاله بیـــش از 11 کیلوگـــرم مواد غذایی تازه تولید می کنـــد که تنها با یک دهم 
ی سنتی اقدام به تولید مواد غذایی می کند. به این  آب مورد نیاز در کشاورز
شـــیوه، ســـالانه بیش از 500 میلیون گالن )معادل یک میلیارد و 800 میلیون 
( آب آشامیدنی صرفه جویی می شود. این شرکت کانادایی همچنین با  لیتر
ی که برای نوررسانی به آنها تعبیه شده، به جای  حرکت دادن گیاهان طبق نور
ی  اســـتفاده از نورهای اختصاصی برای هر گیاه، 54 درصد تا 62 درصد انرژ

کمتری نسبت به مزارع عمودی مصرف می کند. 
« امارات: شرکت آئروفورمز از سال 2004 بزرگ ترین نوآوری ها     شرکت »آئروفورمز
ی عمودی فضاهای داخلی انجام داده اســـت. در این شـــرکت  را در کشـــاورز
ی گیاهی برای اصلاح سیســـتم معیوب  ی هـــوش مصنوعی و بیولوژ از فنـــاور
تغذیـــه ای و بهبـــود روش تولیـــد مواد غذایی اســـتفاده می شـــود. این شـــرکت 
بزرگ ترین مزرعه عمودی دنیا را در عرصه تحقیق و توسعه در ابوظبی احداث 
کرده و در ســـه ماهه نخســـت سال 2022 تکمیل شده است. این شرکت برنده 
یافت کرد و رهبـــری بخش خصوصی را  جوایـــز افتتاحیـــه جهانـــی SDG را در
در پیشـــبرد دســـتور کار 2030 سازمان ملل جشن می گیرد. این شرکت در میان 
« برای فروش  غول های خرده فروشی آمریکایی همچون »والمارت« و »هول فودز

ی می کند.  محصولات خود همکار
   شرکت »اینفارم« آلمان: شرکت اینفارم در سال 2013 در برلین افتتاح شد 
پا شـــناخته  کـــه یکـــی از بزرگ ترین شـــرکت های صاحب مزارع عمودی در ارو
ی ابری  می شـــود. این شـــرکت از تکنیک های نوآورانه ای موســـوم به کشـــاورز
کز رشـــد با ظرفیت بالاست، استفاده می کند که عملکرد،  که شـــبکه ای از مرا
طعـــم و ارزش غذایـــی گیـــاه را به طور مداوم بهبود می بخشـــد و در عین حال 
استفاده از منابع طبیعی را کاهش می دهد. این شرکت با بیش از 1200 مزرعه 
یع، با بیش از 30 خرده فروشی عمده مواد غذایی در  کز توز در فروشگاه ها و مرا
کشـــورهای مختلفی چون کانادا، دانمارک، فرانسه، ژاپن، لوکزامبورگ، هلند، 

ی می کند.  انگلیس، آمریکا، سوئیس و حتی آلمان همکار
ی     شرکت »اسپرید« ژاپن: شرکت اسپرید یکی از برترین شرکت های کشاورز
ی این  عمودی در آسیاســـت که در ســـال 2006 افتتاح شـــد. هدف از راه انداز

شـــرکت، ایجاد جامعه ای پایدار بوده اســـت که نسل های آینده در آن بتوانند 
با آرامش زندگی کنند. اســـپرید متعهد شـــده اســـت تا همزیســـتی ســـودمند و 
ی متعارف و جوامع محلی را تسهیل کرده و در عین حال،  متقابل بین کشاورز
ی را بهبود بخشد. این شرکت  ضایعات مواد غذایی را کاهش داده و بهره ور
به فروش کاهو و توت فرنگی های مرغوب در 4500 فروشگاه مواد غذایی ژاپن 
ی عمودی که توسط این شرکت  معروف شده است. تکنیک نوآورانه کشاورز
اجرا شده است، بدون توجه به شرایط آب و هوایی، کیفیت و عملکرد بالا را 
در تمام طول سال تضمین می کند. علاوه  بر این، این روش تنها به یک درصد 
ی مرسوم نیاز  از آب مورد نیاز برای رشـــد مواد غذایی با تکنیک های کشـــاورز

دارد و 30 درصد غذای کمتری در طول تولید از بین می رود. 

مشکلاتآبوهواییوکمبودآب،صنعتکشاورزیرابهسمتروشهایفناورانهسوقمیدهد
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اپ هاروست لوکال بونتی

مجـــــــری انحصـــــــــــاری
 تبلیغــــــــــات محیطــــــــی
 دانشـــگاه آزاد اســـلامی

۰939۸۸۸۸699

گواهـــی موقـــت دوره کارشناســـی رشـــته گرافیـــک اینجانـــب مرجـــان حســـنی کبوترخانی 
ـــده  ـــود گردی ـــان مفق ـــادره از  کرم ـــی 2980023345 ص ـــد مل ـــماره ک ـــه ش ـــد  ب ـــد محم فرزن

و فاقـــد اعتبـــار می باشـــد.

مـــدرک موقـــت فارغ التحصیلـــی احســـان جریبـــان فرزنـــد عبداالرضـــا بـــه شـــماره 
شناســـنامه 10826 صـــادره از دزفـــول در مقطـــع کاردانـــی رشـــته تحصیلـــی نقشه کشـــی 
ی صـــادره از واحـــد دانشـــگاهی اهـــواز بـــه شـــماره 12/886617 مـــورخ 88/12/19  معمـــار
مفقـــود گردیـــده و فاقـــد اعتبـــار می باشـــد. از یابنـــده تقاضـــا می شـــود اصـــل مـــدرک را بـــه 
( خیابـــان  دانشـــگاه آزاد اســـلامی واحـــد اهـــواز بـــه نشـــانی اهـــواز فلکـــه کارگـــر )فرهنگشـــهر

کارگـــر جنوبـــی کـــد پســـتی68875-61349 و صنـــدوق پســـتی 1915 ارســـال نمایـــد.

مـــدرک فارغ التحصیلـــی ســـلما مختارزاده شـــهرکی فرزنـــد مختـــار بـــه شـــماره شناســـنامه 

1740204778 صادره از اهواز در مقطع کارشناســـی ارشـــد رشـــته تحصیلی مهندســـی 
کامپیوتـــر صـــادره از واحـــد دانشـــگاهی اهـــواز بـــه شـــماره 189412331587 مـــورخ 
96/08/04  مفقـــود گردیـــده و فاقـــد اعتبـــار می باشـــد. از یابنـــده تقاضـــا می شـــود 
ـــه نشـــانی اهـــواز فلکـــه کارگـــر  ـــه دانشـــگاه آزاد اســـلامی واحـــد اهـــواز ب اصـــل مـــدرک را ب
( خیابـــان کارگـــر جنوبـــی کـــد پســـتی68875-61349 و صنـــدوق پســـتی  )فرهنگشـــهر

ـــد. ـــال نمای 1915 ارس

بـــرگ ســـبز خـــودرو ســـاینا مـــدل 99 بـــه رنـــگ ســـفید بـــه شـــماره موتـــور M 158941764 و 
ک 24 – 932 هــــ 41 بـــه  بـــه شـــماره شاســـی NAS 831100 L 5867961 و بـــه شـــماره پـــلا

کره مفقـــود گردیـــده و از درجـــه اعتبـــار ســـاقط می باشـــد. نـــام نـــزار عســـا

کتور فروش خودرو پراید 131 مدل 95 به رنگ نوک مدادی  ، سند کمپانی و فا برگ سبز

 NAS 412100 G 3389876 و بـــه شـــماره شاســـی M 13/5610873 بـــه شـــماره موتـــور 
ی مفقـــود گردیـــده و از درجـــه  ک 14-763 و 59 بـــه نـــام هاشـــم حویـــزاو و بـــه شـــماره پـــلا

اعتبـــار ســـاقط می باشـــد.

بـــرگ ســـبز خـــودرو کامیـــون کشـــنده ولـــوو مـــدل 77 بـــه رنـــگ ســـفید بـــه شـــماره 242288 
ع 75 بـــه نـــام حمیـــد  ک 24 – 157  و بـــه شـــماره شاســـی 820671 و بـــه شـــماره پـــلا

ســـلامات مفقـــود گردیـــده و از درجـــه اعتبـــار ســـاقط می باشـــد.

ی مـــدل 90 بـــه رنـــگ ســـفید  کارت ســـوخت، بـــرگ ســـبز و کارت خـــودرو ســـمند ســـوار
 NAAC 91 CC 1 CF 885319 بـــه شـــماره موتـــور 12490227378 و بـــه شـــماره شاســـی
ک 14 – 358 ی 35 بـــه نـــام الیـــاس هاشـــمی مفقـــود گردیـــده و از  و بـــه شـــماره پـــلا

درجـــه اعتبـــار ســـاقط می باشـــد.


